



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. 2019 - 2013  
Ref. AMKLO  
Dato: 02.11.2020

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Arla Foods Amba Christiansfeld Mejericenter
Virksomhedens adresse	Arlavej 2, 6070 Christiansfeld
CVR nummer	25313763
Virksomhedstype	6.4c Behandling/forarb af ublandet mælk >200 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	20.10.2020 online tilsyn 21.10.2020 fysisk tilsyn
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	26.06.2020
Deltagere fra virksomheden	Karin Dahl Mosegaard - QEHS-chef Lone- EHS Claus- Vedligeholdelseschef Jan- Vedligehold Jill – Arla Foods amba Viby J
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Anne Mette Kloster Henrik Hestbech (kun online tilsyn)
Tilsynet omfattede	Samlet tilsyn med vilkår i virksomhedens miljøgodkendelser samt fysisk tilsyn med udendørs arealer samt udløbsledninger for overfladevand
Materiale udleveret	Egenkontrol af gennemgang af vilkår

## Håndhævelser

Det har ikke været meddelt håndhævelser samt opfølgninger herpå siden sidste fysiske tilsyn og der er ingen håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

## Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Luft	Virksomheden foretager præstationskontrol én gang årligt. Emissionsværdierne for NOx og CO er vist overholdt med god margin.

## Jordforurening

Der blev ikke observeret jordforurening i forbindelse med det fysiske tilsyn.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering af 21. december 2010
2. Godkendelse til etablering af AdBlue tank af 14. november 2013
3. Påbud om vedligeholdelsesplan over kloaker af 25. juni 2013
4. Miljøgodkendelse uden nye vilkår til udskiftning af tanke 6. marts 2017

## Gennemgang af miljøforhold

Ved online tilsynet var der særligt fokus på gennemgang af virksomhedens miljøledelsessystem for gennemgang af virksomhedens gældende vilkår.

Ved det fysiske tilsyn, som grundet Covid19-situationen kun blev foretaget udendørs, var der fokus på oplag og afløbsforhold for regnvand.

## Generelle forhold

Virksomheden er generelt indrettet og drevet i henhold til gældende miljøgodkendelser. Virksomheden har et velfungerende miljøledelsessystem, som anvendes aktivt til registrering og opfølgning på relevante miljøforhold, herunder opfølgning på vand- og energiforbrug. Eksempler på udtræk blev fremvist ved tilsynet.

## Indretning og drift

Oplag af kemikalier, affald blev besigtiget. Alle oplag blev opbevaret i overensstemmelse med vilkår i miljøgodkendelsen. Og alt var pænt og ryddeligt.

Rengøringskemikalier i palletanke og dunke står i opsamlingskar indendørs på ny indrettet lager.

## Luftforurening

Arla redegjorde for, at der foretages præstationskontrol årligt. Emissionsgrænseværdier for NOx og CO overholdes med god margin.

## Lugt

Arla foretager runderinger flere gang om året på tidspunkter både tidligt og sent på dagen. Der blev ikke konstateret lugt fra virksomheden ved det fysiske tilsyn.

## **Spildevand**

Spildevand afledes til offentlige renseanlæg via udligningstank, hvor pH udlignes vha opblanding af syre og baseholdigt spildevand som opsamles og opblandes, før det udledes i aften/natperioden. Dette sikrer en pH-værdi af spildevand som ligger inden for acceptabelt interval. Udligningstanken er inden for det seneste år blevet renoveret efter samarbejde med forsyningsselskabet BlueKolding.

Da udligningen sker via tilførsel af eget spildevand er der ikke behov for oplag af pH-regulerende stoffer eller lign. ved udligningstanken.

Overfladevand ledes via en østlig ledning samt en vestlig ledning til offentlig kloak.

Den østlige ledning ledes til offentlig regnvandsledning som ledes til offentligt regnvandsbassin. Den vestlige ledning ledes til offentlig regnvandsledning med direkte udløb til recipient.

Arla har mulighed for at afspærre afledning af overfladevand fra begge af de to ledninger, inden tilslutning til den offentlige del af ledningsnettet.

Den offentlige ledning for overfladevand løber igennem virksomhedens areal tæt ved virksomhedens vestlige overfladevandsledning, idet arealet tidligere har været kommunalt ejet.

Virksomheden informerede om at kommunen pt er i gang med renovering af den kloakledning som løber igennem virksomhedens vestlige areal.

## **Støj**

Arla fremviste seneste årlige gennemgang af kørselsmønster og intensitet i forhold til forudsætninger i støjrapporten.

Der blev ikke konstateret væsentlige ændringer.

## **Affald**

Alle oplag af affald opbevares i overensstemmelse med vilkår i miljøgodkendelsen. Områderne fremstod rene.

## **Overjordiske olietanke**

Virksomheden har ingen olietanke.

## **Jord og grundvand**

Virksomhedens oplagsvilkår var overholdt. Der blev ikke konstateret jordforurening.

Tankplads for diesel blev besigtiget. Tank til AdBlue er placeret i spildopsamlingskar med afskærmning for regnvand, som sikrer at der ikke løber regnvand til opsamlingsbakken.

Overfladevand fra arealet omkring tankningspladsen ledes til processpildevand via linjedræn.

## **Til- og frakørsel**

Der er ikke sket ændringer i til- og frakørselsforhold.

## **Indberetning/rapportering**

Relevant indberetning blev gennemgået på online tilsynet, og gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har indrapporteret relevante PRTR-data til Miljøstyrelsen.

### **Driftsforstyrrelser og uheld**

Virksomheden registrerer alle miljøuheld samt behov for opfølgning i miljøledelsessystemet.

Det er miljøkoordinatoren, som følger op på, at eventuelle læringspunkter implementeres i procedurer/instrukser eller som handlingsplaner for fysiske ændringer.

### **Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

På tilsynet aftales, at Arla fremsender gennemgang af vilkår fra 2019 som bilag til tilsynsnotatet.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.